14.09.2020 г. № 426
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
                                  КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении публичного сервитута

       В   соответствии  со ст. 11, ст.39.37, 39.38, 39.40, пунктом 4 ст.39.43, ст.39.45, пунктами 2-5 4 ст. 39.46. Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г.,  руководствуясь Уставом Киренского МО, рассмотрев схему расположения земельного участка, в целях размещения объектов электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ, рассмотрев ходатайство ОГУЭП «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго», информационное сообщение о возможном предоставлении публичного сервитута, опубликованное в районной газете «Ленские Зори» от 14.08.2020 г. № 57 и размещенное на официальном сайте администрации Киренского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _GoBack]Установить публичный сервитут в отношении части земель в кадастровом квартале 38:09:011401, расположенного: Российская Федерация, Иркутская область, Киренский район, город Киренск, микрорайон Балахня, ул. Полевая, площадью 2 кв.м., в границах, указанных в прилагаемой схеме расположения границ сервитута.
Обоснование необходимости установления публичного сервитута: установление публичного сервитута обеспечит безопасную эксплуатацию объекта электросетевого хозяйства (воздушная линия электропередачи -0,4 кВ) в дальнейшем.
2.        Публичный сервитут устанавливается на срок 49 (сорок девять) лет.
3. Срок, в течение которого использование указанной в настоящем постановлении части земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 49 (сорок девять) лет.
4. Обладателю публичного сервитута ОГУЭП «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго»: привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
5. Плата за публичный сервитут установлена в порядке п. 2 - п.5 ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, исходя из среднего уровня кадастровой стоимости земель населенных пунктов Киренского муниципального района 2659,55 руб. за 1 кв.м. (Решение Думы Киренского муниципального района № 136/6 от 28.12.2015 г.)
За весь срок действия публичного сервитута плата составляет – 260,64 руб.
Плата за публичный сервитут вносится ОГУЭП «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго» единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута путем перечисления денежных средств на единый счет в УФК по Иркутской области (Администрация Киренского городского поселения), ИНН  3831004024,  КПП 383101001, Банк получателя: Отделение Иркутск, г. Иркутск, р/с 40101810250048010001, код БК 951 11105013130000120, БИК   042520001, ОКТМО 65728000.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленские зори» и на официальном сайте администрации Киренского городского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по ЖКХ, строительству и социальной политике И.В.Журавлеву.

И.о. главы
Киренского муниципального образования
Д.С. Смирнов

Согласовано:

Начальник ОУМИ                                                                                      А.В. Фарков

Подготовила: Иванова М.В.